
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod 

rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 18.10.2021 18.10.2021 2019:097758 2021:232950 13

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-317 SULMI NDAJ PERSONIT 

ZYRTAR GJATË KRYERJES SË DETYRAVE ZYRTARE, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo vringëllon armët me frikësim, kërcënim ose 

në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë 

dënohet me gjobë deri në 10,000 euro ose me burgim prej një deri në dhjetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që me anë të zjarrit, 

vërshimeve, armëve, eksplozivit, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me 

energji elektrike ose me ndonjë energji tjetër të çfarëdo lloji shkakton rrezik të madh për jetën e 

njerëzve apo për pasurinë e një rëndësie thelbore dënohet me burgim prej tre muajve deri në tri vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 

i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor të personit zyrtar ose të ndihmësit të tij, kryerësi 

dënohet me burgim prej një deri në dhjetë vjet.

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3.8.2022
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

2 22.02.2022 22.02.2022 2021:031057 2022:034675 6

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

22.2.2022
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

3 04.05.2022 05.05.2022 2021:276619 2022:089179 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-415 .Keqpërdorimi 

dhe mashtrimi në prokurim publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-415 .Keqpërdorimi dhe mashtrimi në 

prokurim publik

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
1.7.2022

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

4 11.03.2022 22.03.2022 2022:007200 2022:047668 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Paraburgim
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
29.3.2022 Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

5 26.01.2022 01.02.2022 2022:013939 2022:015402 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues Pranon fajësinë 22.2.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

6 31.01.2022 31.01.2022 2022:018482 2022:018483 1
Aktvendim , 

Aktgjykim
1.2.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

7 08.02.2022 15.02.2022 2022:021148 2022:024647 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues Pranon fajësinë 14.3.2022

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

8 04.03.2022 04.03.2022 2022:043931 2022:043932 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-329 Grabitja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-329 Grabitja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa

Aktvendim , 

Aktgjykim
8.3.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

9 29.04.2022 29.04.2022 2022:071210 2022:088142 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 11.5.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

10 18.05.2022 19.05.2022 2022:099855 2022:099856 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
6.10.2022

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

11 19.05.2022 20.05.2022 2022:101149 2022:101150 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-367 .Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Urdhërarrest

I pafajshëm , I 

pafajshëm
28.7.2022

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

12 01.06.2022 01.06.2022 2022:112012 2022:112013 1

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10.8.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

13 03.08.2022 03.08.2022 2022:113160 2022:157328 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

7.12.2022
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

14 23.06.2022 23.06.2022 2022:121869 2022:129131 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
6.10.2022

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

Gjykata/Sud:

Gjyqtari/Sudija:

Gjykata Themelore Gjilan

Ramiz Azizi



15 01.07.2022 01.07.2022 2022:133506 2022:135021 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

1.11.2022
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

16 27.10.2022 27.10.2022 2022:159062 2022:221948 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4.11.2022 Burgim , Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

17 08.09.2022 08.09.2022 2022:159070 2022:184121 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3.11.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

18 10.08.2022 10.08.2022 2022:161923 2022:161924 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , 

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
18.8.2022

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

19 22.09.2022 22.09.2022 2022:174029 2022:194378 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

3.11.2022
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

20 03.11.2022 03.11.2022 2022:190876 2022:227415 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

15.12.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

21 11.11.2022 15.11.2022 2022:232853 2022:236373 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , 

Aktvendim , 

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

15.12.2022
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

22 02.10.2017 14.07.2022 2018:017984 2018:017985 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë 

send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi 

dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që 

mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim 

të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 05.10.2017 27.09.2022 2018:018139 2018:018140 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që arratiset nga institucioni ku gjendet në 

mbajtje në bazë të vendimit të ligjshëm mbi privimin nga liria, dënohet me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që arratiset nga institucioni ku 

gjendet në mbajtje në bazë të vendimit të ligjshëm mbi privimin nga liria, dënohet me burgim deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 Tentativa

Aktgjykim 6.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 23.05.2018 14.07.2022 2018:018300 2018:018301 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet për 

veprën penale nga paragrafi 1.; ose, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej 

tre (3) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1.; ose

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale 

nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale 

nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

13.10.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 23.05.2018 16.06.2022 2018:018338 2018:018339 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , 

Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar
16.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 03.01.2018 14.07.2022 2018:018380 2018:018381 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me 

armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose 

dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë 

trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 

Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1.12.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 22.03.2017 14.07.2022 2018:018509 2018:018510 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 Ndryshimi i njehsorit të shërbimeve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 Ndryshimi i njehsorit të shërbimeve
Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



28 22.06.2017 12.05.2022 2018:018525 2018:018526 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk i bindet ndonjë urdhri, vendimi apo 

aktgjykimi të plotfuqishëm të ndonjë gjykate në Republikën e Kosovës ose refuzon apo pengon 

publikimin e vendimit apo aktgjykimit të plotfuqishëm të gjykatës së tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk i 

bindet ndonjë urdhri, vendimi apo aktgjykimi të plotfuqishëm të ndonjë gjykate në Republikën e 

Kosovës ose refuzon apo pengon publikimin e vendimit apo aktgjykimit të plotfuqishëm të gjykatës 

së tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 06.01.2017 14.07.2022 2018:018564 2018:018565 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër 

me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e 

pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja 

e pyllit

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

15.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 28.02.2014 24.06.2022 2018:018833 2018:018834 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen 

vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri 

në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje 

nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë 

(7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktgjykim 24.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 19.10.2016 13.07.2022 2018:018854 2018:018855 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër 

me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-33 Ndihma, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-33 Ndihma, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale.

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
13.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 22.12.2010 30.03.2022 2018:018898 2018:018899 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-291 SHKAKTIMI I RREZIKUT TË 

PËRGJITHSHËM, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(6) Nëse vepra 

penale nga paragrafi 4 i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor apo me dëm thelbësor 

material, kryerësi dënohet me burgim deri në pesë vjet, ndërsa kur vepra penale rezulton me vdekjen 

e një apo më shumë personave, kryerësi dënohet me burgim prej një deri në tetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që me anë të zjarrit, 

vërshimeve, armëve, eksplozivit, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me 

energji elektrike ose me ndonjë energji tjetër të çfarëdo lloji shkakton rrezik të madh për jetën e 

njerëzve apo për pasurinë e një rëndësie thelbore dënohet me burgim prej tre muajve deri në tri vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-291 

SHKAKTIMI I RREZIKUT TË PËRGJITHSHËM

Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues Pranon fajësinë 30.3.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



33 29.06.2011 05.04.2022 2018:018916 2018:018917 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-316 PENGIMI I PERSONIT 

ZYRTAR NË KRYERJEN E DETYRAVE ZYRTARE, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga pargrafi 1 ose 2 i këtij neni është kryer ndaj 

personit zyrtar gjatë kryerjes së detyrave të sigurimit publik, të sigurisë së Kosovës apo të ruajtjes së 

rendit publik, burgosjes së kryerësit të veprës penale apo të ruajtjes së personit të privuar nga liria, 

kryerësi dënohet me burgim prej tre muajve deri në pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që me dhunë apo me kanosje për përdorim të atqasshëm të 

dhunës, pengon personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare që bie në fushëveprimtarinë e 

kompetencave të tij ose duke përdorur mjetet e njëjta e detyron atë të kryejë detyra zyrtare, dënohet 

me burgim prej tre muajve deri në tri vjet.

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

7.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 30.11.2015 05.04.2022 2018:018942 2018:018943 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e 

drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e 

mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse 

sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e 

mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

7.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 16.12.2016 13.07.2022 2018:018985 2018:018986 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, 

përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit 

përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë 

shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, 

pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
13.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 14.09.2016 22.06.2022 2018:018987 2018:018988 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e 

drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e 

mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse 

sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e 

mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale.

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
22.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 07.09.2018 14.07.2022 2018:050509 2018:050510 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 21.09.2018 14.07.2022 2018:056582 2018:056583 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Gjykata mund të shqiptojë vërejtjen gjyqësore ndaj 

kryesit të veprës nga paragrafi 1 dhe 2 i këtij neni, nëse kryesi është provokuar nga sjellja çnjerëzore 

apo e vrazhdë e të dëmtuarit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Gjykata mund të 

shqiptojë vërejtjen gjyqësore ndaj kryesit të veprës nga paragrafi 1 dhe 2 i këtij neni, nëse kryesi 

është provokuar nga sjellja çnjerëzore apo e vrazhdë e të dëmtuarit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të 

rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të 

rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo 

me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, 

kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm 

apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, 

mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, 

kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim
Refuzues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm
13.10.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 01.10.2018 20.10.2022 2018:059669 2018:059670 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër 

me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e 

pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja 

e pyllit

Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues I pafajshëm 20.10.2022

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



40 07.12.2018 14.07.2022 2018:069531 2018:069532 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër 

me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e 

pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Lirues I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
9.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 14.12.2018 14.07.2022 2018:070334 2018:070335 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër 

me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e 

pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
9.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 08.01.2019 28.03.2022 2019:072302 2019:072303 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme uzurpon 

pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të 

kundërligjshme uzurpon pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në dy (2) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i 

paligjshëm i pronës së paluajtshme, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i paligjshëm i pronës së 

paluajtshme

Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues Pranon fajësinë 30.3.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 21.01.2019 14.07.2022 2019:073333 2019:073334 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
10.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 28.01.2019 14.07.2022 2019:074069 2019:074070 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktvendim , 

Aktgjykim
15.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 04.02.2019 14.07.2022 2019:074781 2019:074782 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen me 

përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet 

lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen me 

përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet 

lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër 

me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit 

të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra 

apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te 

personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-232 Procedura e 

ndërmjetësimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-5. Procedura 

mbi zbatimin e ndërmjetësimit zbatohet përshtatshmërisht sipas 

dispozitave të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Detyrimeve, dhe Ligjin 

për ndërmjetësim.

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
13.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 25.03.2019 14.07.2022 2019:082407 2019:082408 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, 

kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të 

përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar 

dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit 

një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së 

personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me 

anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material 

personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të 

kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
26.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 16.05.2019 14.07.2022 2019:105136 2019:105137 1

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
20.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



48 29.05.2019 14.07.2022 2019:115514 2019:115515 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër 

me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e 

pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim
Refuzues , 

Refuzues

Shqyrtimi 

fillestar
1.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 26.06.2019 14.07.2022 2019:136265 2019:136266 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni 

për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substancave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i 

cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substancave psikotropike ose 

analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
20.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 10.07.2019 14.07.2022 2019:149128 2019:149129 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
21.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 30.09.2019 24.06.2022 2019:216109 2019:216110 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim 24.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 30.09.2019 14.07.2022 2019:216128 2019:216129 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktvendim , 

Aktgjykim
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
10.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 06.11.2019 16.06.2022 2019:256894 2019:256895 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë 

trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të 

personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që prek 

personin tjetër me qëllim seksual ose e cyt personin e tillë të prekë kryesin apo personin tjetër për 

qëllim seksual, pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që prek personin tjetër me qëllim seksual 

ose e cyt personin e tillë të prekë kryesin apo personin tjetër për qëllim seksual, pa pëlqimin e 

personit të tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vjet.

Aktvendim , 

Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

16.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 06.11.2019 14.07.2022 2019:257068 2019:257069 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që drejton automjetin në gjendje të paaftë 

apo nën ndikim të alkoolit nëse në gjak ka alkool mbi 0,5 g/kg respektivisht me sasi përkatëse në 

miligram për litër të ajrit të nxjerrë apo të substancave tjera dehëse nëse shkaktohet aksident dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që drejton automjetin në gjendje të paaftë apo nën ndikim të alkoolit nëse në gjak ka alkool 

mbi 0,5 g/kg respektivisht me sasi përkatëse në miligram për litër të ajrit të nxjerrë apo të 

substancave tjera dehëse nëse shkaktohet aksident dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-232 Procedura e 

ndërmjetësimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-5. Procedura 

mbi zbatimin e ndërmjetësimit zbatohet përshtatshmërisht sipas 

dispozitave të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Detyrimeve, dhe Ligjin 

për ndërmjetësim.

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

14.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 29.11.2019 05.04.2022 2019:280312 2019:280313 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

UNMIK/RREG/2003/26 Kodi i Përkohshëm i Procedurës Penale i 

Kosovës-(4) Gjyqtari merr aktvendim me të cilin konfirmon 

aktakuzën kur ai çmon se nuk ekziston asnjë rrethanë nga 

paragrafët 1 deri në 3 të këtij neni.

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
7.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 02.12.2019 14.07.2022 2019:280801 2019:280802 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9.12.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



57 30.12.2019 14.07.2022 2019:298970 2019:298971 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit 

të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

1.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 09.01.2020 28.03.2022 2020:002381 2020:002382 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
30.3.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 15.01.2020 28.03.2022 2020:004742 2020:004743 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
6.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 20.01.2020 28.03.2022 2020:006492 2020:006493 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar apo personi përgjegjës i cili refuzon 

të ekzekutoj urdhrin, vendimin apo aktgjykimin e plotfuqishëm të ndonjë gjykate të Republikës së 

Kosovës apo i cili nuk e ekzekuton vendimin brenda afatit ligjor apo afatit të caktuar me vendim, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në dy (2) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Personi zyrtar apo personi përgjegjës i cili refuzon të ekzekutoj urdhrin, vendimin apo aktgjykimin 

e plotfuqishëm të ndonjë gjykate të Republikës së Kosovës apo i cili nuk e ekzekuton vendimin 

brenda afatit ligjor apo afatit të caktuar me vendim, dënohet me gjobë ose me burgim deri në dy (2) 

vjet.

Aktvendim për 

zgjidhjen e 

çështjes-

masë/sanlsion

Shqyrtimi 

fillestar
12.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 27.01.2020 28.03.2022 2020:010438 2020:010439 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme uzurpon 

pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

dy (2) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të 

kundërligjshme uzurpon pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në dy (2) vjet.

Aktgjykim 6.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 27.01.2020 28.03.2022 2020:010514 2020:010515 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet.

Aktgjykim 5.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 03.02.2020 28.03.2022 2020:014790 2020:014791 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës 

së ndjeshme, ose është e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës së besimit 

fetar, ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të afërsisë me 

persona me njërën nga këto karakteristika të mbrojtura kryesi dënohet me:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, ose është 

e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës së besimit fetar, ngjyrës së lëkurës, 

gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të afërsisë me persona me njërën nga këto 

karakteristika të mbrojtura kryesi dënohet me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1. i këtij neni; ose, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet 

për veprën penale nga paragrafi 1. i këtij neni; ose, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kur çfarëdo vepre në Kodin Penal kryhet brenda marrëdhënies familjare, do të konsiderohet si 

rrethanë rënduese, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur çfarëdo vepre në Kodin 

Penal kryhet brenda marrëdhënies familjare, do të konsiderohet si rrethanë rënduese

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
30.3.2022

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 19.02.2020 28.04.2022 2020:024623 2020:024624 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim 5.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 21.05.2020 28.03.2022 2020:055921 2020:055922 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

24.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 21.05.2020 28.03.2022 2020:056085 2020:056086 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta 

rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim 

ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra 

apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë 

ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me 

mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
23.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 21.05.2020 28.03.2022 2020:056105 2020:056106 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
1.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 15.06.2020 28.03.2022 2020:068783 2020:068784 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij 

Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera 

nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim 21.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



69 15.06.2020 28.03.2022 2020:068829 2020:068830 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet 

nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit apo ndonjë 

mjeti tjetër vdekjeprurës, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji 

elektrike ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të 

rrezikshme, shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit apo ndonjë mjeti tjetër 

vdekjeprurës, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike 

ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, 

shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
29.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 29.06.2020 24.06.2022 2020:076869 2020:076870 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet.

Aktvendim , 

Aktgjykim
24.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 29.06.2020 28.03.2022 2020:076895 2020:076896 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Veprat penale dhe sanksionet penale parashihen 

vetëm për ato sjellje me të cilat cenohen apo dëmtohen në atë masë liritë dhe të drejtat e njeriut si 

dhe të drejtat tjera dhe vlerat shoqërore të garantuara dhe të mbrojtura me Kushtetutën e Republikës 

së Kosovës dhe me të drejtën ndërkombëtare, mbrojtja e të cilave nuk do të mund të realizohej pa 

sanksione penale të shtetit ligjor., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Veprat penale 

dhe sanksionet penale parashihen vetëm për ato sjellje me të cilat cenohen apo dëmtohen në atë 

masë liritë dhe të drejtat e njeriut si dhe të drejtat tjera dhe vlerat shoqërore të garantuara dhe të 

mbrojtura me Kushtetutën e Republikës së Kosovës dhe me të drejtën ndërkombëtare, mbrojtja e të 

cilave nuk do të mund të realizohej pa sanksione penale të shtetit ligjor.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor

Shqyrtimi 

fillestar
9.12.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 29.06.2020 27.09.2022 2020:076925 2020:076926 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 15.12.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 28.09.2020 28.03.2022 2020:121707 2020:121708 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit 

të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim 5.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 01.10.2020 28.03.2022 2020:125169 2020:125170 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm 

apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, 

mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, 

kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 7.4.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 01.10.2020 28.03.2022 2020:125291 2020:125292 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës 

së ndjeshme, ose është e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës së besimit 

fetar, ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të afërsisë me 

persona me njërën nga këto karakteristika të mbrojtura kryesi dënohet me:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, ose është 

e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës së besimit fetar, ngjyrës së lëkurës, 

gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të afërsisë me persona me njërën nga këto 

karakteristika të mbrojtura kryesi dënohet me:

Aktgjykim , 

Aktgjykim
7.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 05.10.2020 28.03.2022 2020:127426 2020:127427 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. 

“Marrëdhënia familjare” për nevojat e kësaj dispozite është në përputhshmëri me përkufizimin në 

nenin 113 të këtij kodi., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. “Marrëdhënia familjare” 

për nevojat e kësaj dispozite është në përputhshmëri me përkufizimin në nenin 113 të këtij kodi., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet 

për veprën penale nga paragrafi 1. i këtij neni; ose, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

3.1. burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1. i këtij neni; 

ose

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
15.12.2022

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht , Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 26.10.2020 28.03.2022 2020:142068 2020:142069 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12.4.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



78 21.04.2022 12.08.2022 2020:142068 2022:080618 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon 

ose tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e njëjta 

e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon ose 

tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e njëjta e 

detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

.Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktvendim , 

Aktgjykim
15.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 28.10.2020 28.03.2022 2020:143830 2020:143831 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim 5.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 28.12.2020 28.03.2022 2020:185446 2020:185447 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

15.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 28.12.2020 28.03.2022 2020:185502 2020:185503 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 .Uzurpimi i 

paligjshëm i pronës së paluajtshme, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-320 .Uzurpimi i paligjshëm i pronës së 

paluajtshme

Aktgjykim
Pushohet 

procedura
16.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 21.01.2021 14.07.2022 2021:010766 2021:010767 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
14.9.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 21.01.2021 14.07.2022 2021:010773 2021:010774 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

11.11.2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 21.01.2021 14.07.2022 2021:010777 2021:010778 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
12.10.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 27.01.2021 14.07.2022 2021:014371 2021:014372 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
14.9.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 27.01.2021 14.07.2022 2021:014454 2021:014455 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet 

për veprën penale nga paragrafi 1. i këtij neni; ose, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

3.1. burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1. i këtij neni; 

ose

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

1.11.2022

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 27.01.2021 14.07.2022 2021:014986 2021:014987 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim 13.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 28.01.2021 28.04.2022 2021:015299 2021:015300 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij 

Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në 

rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri në 

një (1) vit.

Aktvendim , 

Aktgjykim
5.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 01.02.2021 14.07.2022 2021:017431 2021:017432 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
14.9.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 01.02.2021 14.07.2022 2021:017446 2021:017447 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
14.9.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 01.02.2021 14.07.2022 2021:017461 2021:017462 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
14.9.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 01.03.2021 12.08.2022 2021:028350 2021:037898 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Aprovues Pranon fajësinë 15.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 15.03.2021 27.09.2022 2021:047962 2021:047963 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
9.12.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



94 29.03.2021 07.07.2022 2021:053160 2021:058316 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , 

Aktvendim , 

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

7.7.2022

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

95 19.05.2021 12.08.2022 2021:053170 2021:095114 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Aprovues Pranon fajësinë 15.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

96 30.04.2021 27.09.2022 2021:084286 2021:084287 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 .Blerja, 

pranimi ose fshehja e sendeve të përfituara me kryerjen e veprës 

penale, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 .Blerja, 

pranimi ose fshehja e sendeve të përfituara me kryerjen e veprës 

penale

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm 19.10.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 19.05.2021 27.09.2022 2021:095087 2021:095088 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

8.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 05.07.2021 19.07.2022 2021:144603 2021:144604 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
14.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

99 06.07.2021 14.07.2022 2021:146120 2021:146121 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij 

Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në 

rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri në 

një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-86 .Trajtimi i 

detyrueshëm psikiatrik në liri, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-86 .Trajtimi i detyrueshëm psikiatrik në liri

Aktvendim për 

zgjidhjen e 

çështjes-

masë/sanlsion

Trajtim i 

detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

4.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 19.07.2021 19.07.2022 2021:158905 2021:158906 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9.12.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

101 19.07.2021 19.07.2022 2021:158921 2021:158922 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
14.9.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 21.07.2021 22.06.2022 2021:160272 2021:160273 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër 

me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

22.6.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

103 30.08.2021 27.09.2022 2021:192206 2021:192207 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-229 .Sulmi seksual, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-229 .Sulmi seksual
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 6.10.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 13.09.2021 23.05.2022 2021:202610 2021:202611 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , 

Aktgjykim
Hudhje 23.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 17.09.2021 19.07.2022 2021:208128 2021:208129 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11.10.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

106 01.10.2021 27.09.2022 2021:220696 2021:220697 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3.11.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 08.10.2021 19.07.2022 2021:226298 2021:226299 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11.10.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

108 05.11.2021 14.09.2022 2021:231657 2021:248413 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14.9.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 18.10.2021 19.07.2022 2021:232490 2021:232491 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6.10.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



110 25.10.2021 12.08.2022 2021:238765 2021:238766 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Aprovues Pranon fajësinë 15.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 25.10.2021 14.07.2022 2021:238781 2021:238782 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1.12.2022

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 01.11.2021 28.04.2022 2021:243830 2021:243831 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 5.5.2022
Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 02.11.2021 27.09.2022 2021:244867 2021:244868 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 21.10.2022
Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 14.02.2022 14.09.2022 2021:249032 2022:028707 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik

Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues Pranon fajësinë 14.9.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 09.11.2021 19.07.2022 2021:251350 2021:251351 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
20.9.2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 02.12.2021 14.07.2022 2021:270232 2021:270233 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë 

trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 

Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

1.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

117 06.12.2021 13.09.2022 2021:272819 2021:273513 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14.9.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 10.12.2021 19.07.2022 2021:278210 2021:278211 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9.12.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 13.12.2021 19.07.2022 2021:278834 2021:278835 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
14.9.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 13.12.2021 19.07.2022 2021:278866 2021:278867 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
14.9.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

121 17.01.2022 13.09.2022 2021:291555 2022:008244 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14.9.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

122 14.02.2022 28.04.2022 2022:028760 2022:028761 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 5.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

123 07.03.2022 27.09.2022 2022:034682 2022:044683 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9.12.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

124 28.02.2022 13.09.2022 2022:040661 2022:040662 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni; ose, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3.1. burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet për 

veprën penale nga paragrafi 1. i këtij neni; ose

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14.9.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 02.03.2022 14.07.2022 2022:042261 2022:042262 1

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

13.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

126 14.03.2022 06.05.2022 2022:044668 2022:048338 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik

Aktvendim , 

Aktgjykim
Lirues 6.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

127 07.03.2022 13.09.2022 2022:044746 2022:044747 1 Aktgjykim 14.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

128 14.03.2022 13.09.2022 2022:048371 2022:048372 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14.9.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



129 28.03.2022 19.07.2022 2022:058024 2022:058025 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim , 

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajesues- 

Lirohet nga 

denimi

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

20.9.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

130 30.03.2022 13.09.2022 2022:060732 2022:060733 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik

Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues Pranon fajësinë 14.9.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

131 04.04.2022 13.09.2022 2022:065172 2022:065173 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues Pranon fajësinë 13.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

132 11.08.2022 11.08.2022 2022:092212 2022:163254 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo 

depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të 

mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me 

forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose 

duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

12.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

133 30.05.2022 10.08.2022 2022:100127 2022:109471 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja 

e rëndë

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

10.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

134 20.05.2022 27.09.2022 2022:101555 2022:101556 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 6.10.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

135 30.05.2022 09.08.2022 2022:109432 2022:109433 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja 

e rëndë

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

10.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

136 30.05.2022 14.07.2022 2022:109455 2022:109456 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja 

e rëndë

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

10.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

137 13.06.2022 10.08.2022 2022:114475 2022:120587 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja 

e rëndë

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

10.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

138 13.06.2022 10.08.2022 2022:114480 2022:120598 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja 

e rëndë

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

10.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

139 13.06.2022 14.07.2022 2022:120569 2022:120570 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja 

e rëndë

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

10.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

140 13.06.2022 14.07.2022 2022:120590 2022:120591 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja 

e rëndë

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

10.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

141 13.06.2022 20.09.2022 2022:120606 2022:120607 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktgjykim

Fajësues Pranon fajësinë 22.9.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

142 22.09.2022 22.09.2022 2022:120606 2022:194513 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të 

ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo 

gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi 

i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim 28.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

143 04.07.2022 09.08.2022 2022:136090 2022:136091 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

10.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

144 04.07.2022 09.08.2022 2022:136098 2022:136099 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-232 Procedura e 

ndërmjetësimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-5. Procedura 

mbi zbatimin e ndërmjetësimit zbatohet përshtatshmërisht sipas 

dispozitave të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Detyrimeve, dhe Ligjin 

për ndërmjetësim.

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

13.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

145 15.07.2022 27.09.2022 2022:144287 2022:144301 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3.11.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

146 26.08.2022 26.08.2022 2022:175392 2022:175393 1

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

15.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



147 15.09.2022 15.09.2022 2022:189529 2022:189530 2 Aktgjykim 15.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

148 23.09.2022 23.09.2022 2022:195964 2022:195965 1 Aktgjykim 23.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

149 23.09.2022 23.09.2022 2022:196233 2022:196234 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vlera e 

shërbimeve të vjedhura është më pak se pesëdhjetë (50) Euro, 

kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vlera e 

shërbimeve të vjedhura është më pak se pesëdhjetë (50) Euro, 

kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11.11.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

150 23.12.2021 02.03.2022 2021:290064 2021:290065 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Shqyrtimi 

fillestar
20.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

151 21.01.2022 21.01.2022 2022:002116 2022:012160 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

25.1.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

152 11.10.2022 11.10.2022 2022:002116 2022:207889 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues Pranon fajësinë 1.11.2022

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

153 11.08.2022 11.08.2022 2022:163869 2022:163877 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
12.8.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

154 23.10.2022 24.10.2022 2022:217950 2022:217952 1

Aktvendim për 

zgjidhjen e 

çështjes-

masë/sanlsion

Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
24.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

155 21.11.2022 21.11.2022 2022:217950 2022:244722 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes , 

Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
22.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

156 26.10.2022 26.10.2022 2022:220609 2022:220610 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi

Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Arrest shtëpiak 

, Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

7.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

157 29.10.2022 29.10.2022 2022:223812 2022:223813 1
Aktvendim 

procedural-Mase
Paraburgim 29.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

158 08.12.2022 09.12.2022 2022:223812 2022:259513 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi

Aktvendim 

procedural-Mase
Paraburgim 9.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

159 09.12.2022 09.12.2022 2022:261881 2022:261895 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
9.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

160 12.12.2022 12.12.2022 2022:262208 2022:262209 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
12.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

161 20.11.2022 20.11.2022 2022:244074 2022:244076 1

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim 20.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

162 15.07.2022 15.07.2022 2022:144270 2022:144271 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Hetimi fillohet me aktvendim të prokurorit të shtetit. 

Aktvendimi përcakton personin kundër të cilit do të kryhet hetimi, kohën e fillimit të hetimit, 

përshkrimin e veprës e cila tregon elementet e veprës penale, emërtimin ligjor të veprës penale, 

rrethanat dhe faktet që e justifikojnë dyshimin e arsyeshëm për veprën penale, nëse masat e fshehta 

dhe teknike të vëzhgimit apo hetimit janë autorizuar dhe provat me të dhënat e mbledhura deri në atë 

moment. Një kopje e aktvendimit të hetimit i dërgohet pa vonesë gjyqtarit të procedurës paraprake.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

163 15.07.2022 15.07.2022 2022:144287 2022:144288 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Prokurori i shtetit mund të fillojë hetimin në bazë të kallëzimit 

të policisë apo burimeve tjera, nëse ka dyshim të arsyeshëm se po ndodh ose ka gjasë të ndodh në 

një të ardhme të afërt vepra penale e cila ndiqet sipas detyrës zyrtare.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

164 01.08.2022 01.08.2022 2022:154954 2022:155291 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 .Asgjësimi, 

dëmtimi ose heqja e pajisjeve mbrojtëse dhe rrezikimi i sigurisë në 

vendin e punës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

358 .Asgjësimi, dëmtimi ose heqja e pajisjeve mbrojtëse dhe 

rrezikimi i sigurisë në vendin e punës

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

165 30.09.2022 30.09.2022 2022:201707 2022:201708 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



166 14.10.2022 14.10.2022 2022:212299 2022:212300 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-338 .Ndotja, 

degradimi ose shkatërrimi i mjedisit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-338 .Ndotja, degradimi ose shkatërrimi i 

mjedisit

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

167 17.10.2022 17.10.2022 2022:213018 2022:213019 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

168 27.12.2022 27.12.2022 2022:280128 2022:280129 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 .Uzurpimi i 

paligjshëm i pronës së paluajtshme, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-320 .Uzurpimi i paligjshëm i pronës së 

paluajtshme

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

169 22.11.2022 22.11.2022 2022:223812 2022:246072 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
22.11.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake


